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DETYRIMET DHE KAPITALET

USHTRIMI
I MBYLLUR

bie
e

USHTRIMI
PARAARDHES

il a

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe oblikacionet afatshkurtra

142,088,012

Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurira

Bono te konvertueshme

3 |Huate dhe parapagimet

a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 174,994,563 606,593,834
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 16,650,685 15,964,858
¢ |Detyrimet tatimore - 6,511,343 20,258,477
d |Hua te tjera(per tu paguar).

¢ _|Parapagimet 707,802

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

DETYRIME AFATGIATA

Huate bankare afatgjata

4,869,445

Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Aksionet e pakices

Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

36,100,000

36,100,000

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

3,610,000

3,610,000

Rezerva te tjera

Fitimet ¢ pashperndara

2,095,059,981

1,781,300,30%

B\Dcxzqo\m.p-wm,—

Fitimi ( humbja )e vitit financiar

224,240,957

313,759,672
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B L A N C
Nr.R|SHEN USHTRIMI USHTRIMI
AKTIVET end i MBYLLUR | PARAARDHES
, z = 107,430,159 149,970,868
2 IDerivative dhe aktive te mbajtura per tregetim .
a [Derivativet :
Aktivet ¢ mbajtura per tregetim, akcize
3 {Aktive te tjera financiare afatshlcurtera
a |Llopari/Kerkesa i arketueshme 605,613,948 445,176,786
b [Llopari/Kerkesa te tiera te arketueshme 114,331,426 46,591,118
¢ |Instrumente te tiera borxhi 73,398,999
d Investime te tjera financiare
793,344,373 491,767,904
4 {Inventari
a |Lendet e para
b |Inventare312-327,5322,532 19,113,505 15,114,493
¢ _|Produlde te gatshme
d [Mallra per rishitje 2,195491,591 2,094,262,359
g _| Parapagesat per furnizime 250,422,508
2,214,605,096 2,359,799,360
5 _|Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Akiivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
4,219,792 6,010,474
3,119,599,419 3,007,548,606
1 |Investimetfinanciare afatgjata
a |Piesmarrje te tjera ne njesi te konir.
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie
¢ JAksione dhe lefra te tjera me viere ' 24,000,000
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 5,114,667 27,498,150
29,114,667 27,498,150
2 |Aktive afaigjata materiale
a |Toka,vepra arti - 2,091,200 99,902,200
b |Ndertesa 355,665,192 374,146,013
¢ |Makineri dhe paisje 384,413,208 422,596,987
m |Informatike 56,130,631 64,529.251
d_|Aktive te tjera afatgjata Reklama 60,876,374 81,662,937
cr 859,176,605 1,042,837,388
3 [Shpenzime te nisjes dhe te zgjerimit 1,286,407
4 [Aktivet afatgjata jomateriale
5 {Kapitali aksionar I papaguar
6 {Alktive te tjcra afatgjata
889,577,679 1,070,335,538
4,069,177,098 4,077,884,144
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

NR VITI VITI
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE USHTRIMOR PARAARDHES
1 |Shitjet e Tatueshme 20% 7,240,530,445 7,757,796,117
1.1 |Shitjet e Tatneshme 10% 6,370 11,735
1.2 |Shitje karta rimbushese 2,190,517,969 3,305,834,241 .
1.3 [Eksporte ) 32,184,046 83,755,741
1.4 |Shitje te perjashimara 3,776,808,002 4,088,616,429
Totali 13,240,046,832 15,236,014,263
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 8,282,463
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 13,248.329,295
3 [Kostoja e Mallit te Shitur 11,624,671,525 13,638,189.464
4 |Materiale te konsumnara 271,052,464 302,833,823
5 (Kostot ¢ punes 269,522,488 179,743,327
a |Pagat e personelit 232,431,269 154,918,262
b |Shperblime .
¢ |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore u 37,091,219 24,825,065
6 |Amortizimet dhe Viera.e mbetur ¢ aktiveve te shitura 142,637,140 172,319,622
7 |Shpenzime te tjera 667,938,926 582,228,772
8 TOTALILI SHPENZIMEVE (4-7) 12,975,822,543 14,875,312,908
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 272,506,752 360,701,355
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmatrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shitja e aktiveve
te tjera financiare afatgiata
b iTe ardirat dhe shpenzimet nga inferesat - 13,110,808 - 12,043,381
¢ |Fitimei ( humbjet ) nga kursi I kembimit 5,731,200 1,080,018
d |Te ardhwra dhe shpenzime te tera financiare
13 |TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE |- 7,379,608 - 10,963,363
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+-13 ) " 265,127,144 349,737,992
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 40,886,187 35,978,320
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 224,240,957 313,759,672
i
17 |{Elementet e pasqyrave te konsoliduara fl
I
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Shogeria: Marketing & Distribution
NIPTI: J72124001N

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

o . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 l,é 112014 Shtasa Pakesime 31 A 212014
1 [Taka,vepra arti 99.902,200] 24,000,000 97,811 ,000 26,091,200
2 |Ndertesa 480,104,112] 1,655,808 0] 481,759,921
3  |Makinerl dhs pajisie 1,003,801,764| 57,766,478 40,943 844 1,020,624,599
4 |Informatike 128,860,617 8,559,128 0| 137,419,745
5  |Aktive te fiera afatgjata reklama 151,423 965 850,073 17,302,303 134,981,635
(<] 0 0 0 {0
7 0 o] 0 0
B 0 0 0 0
9 0
TOTAL) 1,864,002 6569| 52,841,388 156,056,947 1,800,877,100

Amortizimi A.A.Materiale 2014
- . Gjendje . Gjendje

Nr Er_nemml Sasia 01 /[J) 112014 Shiesa Pakesime 3 ’,j! 212014
1 {Toka,vepra arti 0 0 0 0
2 INderesa 105,058,008] 18,850,222 ol 124,808,321
3 |Makiner dhe pajisje 581,204,778] 88,073,051 33,066,438] 636,211,391
4 [informatike 64,331,367| 16,957,748 0 81,289,114
5 {AKtive te fjera afatglata reklama 69,761,028| 15438,538] 11 ,094,305 74,105,261
8 o - 0 0 . .0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
g 0
TOTALI 821,255,272| 139,319,558 44.160,7421 916,414,088

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
iy . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 lé) 1/2014 Shiesa Pakesime 31112/2014
- 1 [Toka,vepra ati 90,802,200] 24,000,000} 97.81 1,000 26,081,200
2  |ndertesa 374,146,013] 17,194,414 0] 356,951,599
3 |Makiner dhe pajisie 422 596,987| -30,306,572 7,877,207 384,413,208
4  |informatike 64,5629,261] -8,398,620 0 56,130,631
5 [Aktive fe flera afatgjeta reklama 81,662,937| -1 4,578,565] 6,207,998 60,876,374
4 0 0 0 4]
6 .0 0 0 0
7 ] 0 0 0
9 0
TOTAL! 1,042,837 387 -46,478 1701 111,896,205 884,463,012
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PERIUDHA PARAARDHESE
I |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT|- 209,124,967
a |Fitimi para tatimit 265,127,144 349,737,992
b [Rregullime per: {(1-4)
1 - Amortizimin (+)
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet {-)
4 - Tatim Fitimi | Paguar - 35,978,320
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera - 277,402,307 144,120,475
d [Rritje / renie ne tepricen e inventarit 145,194,264 390,361,393
e |Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiv|- 342,044,068 212,642,361
8,079,835
I [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE 158,374,376
a |Blerje Aksione shogeri te tjera - 24,000,000
|b _|Blerja e aktiveve afaigjata materiale 182,374,376 8,269,745
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
B,209,877 8,269,745
I [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 8,209,877 52,243,088
¢ _|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d |Dividentet e paguar
42,540,714 52,243,088
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare - 42,540,709 52,053,178
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 149,970,868 202,024,048
{VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 107,430,159 149,970,868




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Sqarim: Dhenia e shenimeve shpjeguase ne kete pjese eshis a defyrueshme sipas SKK 2

Informacion | Pergjlthshem

1. Kuadri ligior: Ligji 9228, dt.25.04.2004 "Per kontabilitefin dhe pasqyrat financiare”

2. Kuadri kontabel | aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit{ SKK2, 49)

3.Baza e pergatities se PF:Ta drejtat dhe detyrimet e konstatuara( SKKi1.35)

4.Parimet dhe karakteristikat ecilesore té perdorura per harfimin e PF {SKK1 37-69)

A-Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne liogarite e saf aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomike
fe veta,

b-Vijiimesia e veprimtarise ekonomike eshte sigurvar duke mospasur ne plan apo ne nevofe

nderprerjen e aktivitetiot te saj
¢-Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem

e igjon SKK.
d-Kuptusshmeria: Eshte realizuar ne masen e ploteper te gene te qarta dhe te kuptueshme |,
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te mjaftlueshme ne fushen e kontabilitetit.

Politikat Kontabel: Vieresimi fillestar | nje slementi AAM ge plotesen kriteret per njohje i aktiv ne bilane,
eshie vieresuar me kosto(SKKS)

Per vieresimin & metejshem eshte zgjedhur modeif | kastos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin & akumuluar

Normat e amartizimit jane ato fiskale te miratuara.

Ne zerin e ardhura eshte perfshirel-vierae éhitjes se karfave rimbushese,

a cila nuk perfshihet ne FDP-ne e TV5H-se, ne viersn 3,776,808,002 leke

2-té ardhura financiare ne shumen -7,7379,608 leke leke e cila nuk perfshihet ne FDP;

3-te ardhura nga Kredit Note furniore te huaj 8,282 463 leke e clla gjithashtu nuk perfshihet ne FDP.

Ne zerin shpenzime amortizimi eshte perfshire amortizimi edhe viera e mbetur 8 AQT te shitura.
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